
（お知らせ） 

令和６年３月２７日 

四 国 電 力 株 式 会 社 

 

 

「黒藤川発電所」の運転開始時期の見直しについて 

 

 

当社は、エネルギー自給率の向上やＣＯ２排出量抑制の観点から、再生可能エ

ネルギーの有効利用を積極的に推進することとしており、その一環として、令和

３年６月、愛媛県上浮穴郡久万高原町において新たな水力発電所「黒藤川発電所」

の建設工事に着工いたしました。    （令和３年６月１４日お知らせ済み）  

 

当初、同発電所は、本年６月の運転開始を予定しておりましたが、現地の地盤

状況等を確認しながら工事を進める中で、追加の対策工事を実施したことから、

運転開始時期を本年１２月に変更することといたしました。  

 

当社は、引き続き、地域の皆さまをはじめ、関係者の皆さまのご理解とご協力

を賜りながら、安全を最優先に工事を進めてまいります。  

 

以 上  

/press/2021/__icsFiles/afieldfile/2021/06/14/pr005.pdf

